Đây cũng là thời điểm các đối tượng buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trà trộn, núp bóng hoạt động. Nhằm giữ cho thị trường ổn định, phát triển lành mạnh, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng, lực lượng quản lý thị trường tăng cường kiểm tra, giám sát hàng hóa lưu thông.

Còn nửa tháng nữa mới đến tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 nhưng nhiều người dân đã bắt đầu đi mua sắm những hàng hóa thiết yếu phục vụ sinh hoạt ngày tết. Bà Nguyễn Thị Thắm, xã Minh Quang (Vũ Thư) chia sẻ: Gia đình tôi tranh thủ đi mua bánh kẹo, đường, nước mắm, gạo, miến, giấy tiền, hương... những thứ có thể bảo quản lâu được để chuẩn bị đón tết.

Ông Nguyễn Chiến Thắng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội cho biết: Thời gian qua, chúng tôi tăng cường chỉ đạo Cơ sở cai nghiện ma túy công lập, đặc biệt trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, chúng tôi yêu cầu thực hiện đầy đủ chế độ tết đối với cán bộ và học viên theo quy định; xây dựng kế hoạch tổ chức

và phân công cán bộ trực tết cụ thể; tăng cường quản lý học viên, quản lý công tác phòng, chống thất lạc các chất cấm vào cơ sở; phối hợp chặt chẽ với Công an huyện Đông Hưng và Công an xã Đông Quan có phương án cụ thể bảo đảm an ninh trật tự tại Cơ sở; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng học